Patientiam igitur habeas et hoc novum quod peto humanitatis seu potius charitatis officium ne recuses et gratus tibi ero ex corde; ceterum ex parte mea nihil urget⁷⁸⁹.

Obsequia etc.

Achilles Ratti, Aepus Naupactensis
Nuntius Apostolicus

N. 1535.

Sac. Stanislaus Łukomski
Achilli Ratti

Posnaniae, 19 I 1920.

Certiorem reddit nuntium taxam pro bullis nominationis per Bancam filialem Związek Spółek Zarobkowych inscriptam ad Nuntiaturam transmissum iri. Rogat insuper, ut causa difficultatum communicationis iuramentum canonice constitutum coram suo ordinario, card. Edmundo Dalbor, praestare ei permittat.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 157r-v (N.prot. 1375).

Excellentissime Domine,

Secretarius Eminentissimi Domini⁷⁹⁰ Mons. Zakrzewski⁷⁹¹ me certiorem fecit taxam mille marcarum pro cancellaria Nuntiaturae ratione futurae provisionis meae episcopalnis esse solvendam. Banca filialis "Związek Spółek Zarobkowych" Varsaviae summam istam solvet.

Dixit mihi etiam Ill.mus D.nus Weimann Excellentiam Vestram me quam primum Varsaviae exportare, ut puto ad praestandum iuramentum.

⁷⁸⁹ Versionem protocolli Latinam epus Henricus Przeździecki misit nuntio die 22 Februarii a. 1920. Cfr. A. 8.

⁷⁹⁰ Aepus Gnesnensis et Posnaniensis, card. Edmundus Dalbor.

⁷⁹¹ Sac. Thaddaeus Paulus Zakrzewski (1883-1961), presbyter archidioecesis Posnaniensis. Studia theologica Posnaniae, Gnesnae, Monasterii et Friburgi Helvetiorum peragebat. Sacerdotii ordine a. 1906 suscepto in Curia archiepiscopali laborabat et in Seminario clericorum docebat. A. 1928-1938 functus est munere rectoris Pontificii Instituti Polonorum Romae. A. 1938 nominatus est episcopus titularis Carianensis et episcopus auxiliaris Lomsensis. Ad dignitatem episcopi Plocensis a. 1946 promotus.

Si revera de iuramento agitur, audeo rogare Excellentiam V.ram, ut si id fieri possit, mihi iuramentum coram Eminentissimo D.no Card. Dalbor praestare permittat. Ob maximam enim penuriam spatii in curribus viae ferreae iter Varsaviam evadit per difficile. Sine praevio ac diutius ante dato mandato carta passus vix obtineri potest. Accedit, quod communicatio per viam ferream ad praesens omnino fere est interrupta.

Ambus de causis placeat Excellentiae V.rae petitioni meae benignissime annuere.

Pro omni benevolentia in mea causa praestita Excellentiae V.rae gratias ago quam maximas^{a)}. Excellentissimi D.ni hum.mus

Stanislaus Łukomski

^{a)} *In margine adnotatio manu Achillis Ratti exarata:* Certificati in doppio: battesimo, confermazione, testimoniali, ordinatio presbiterale, gradi accademici (copia dei documenti), curriculum vitae.